
 
Secretaria Municipal de Administração de Catalão. 

Município de Catalão. 
Ano 2021. 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________ 
Rua Nassin Agel, 505, Centro, Catalão, Goiás. 

 
 
 
 
AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 001/2021 – PROCESSO 
Nº 2021000213. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. REVOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO EM RAZÃO DE FALHAS NA ELABORAÇÃO DE TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 
 
Considerando a constatação de falhas na elaboração do Termo de Referência, não sendo possível o 
aproveitamento dos atos já praticados; considerando que o objetivo do processo licitatório é obter a 
proposta mais vantajosa para a Administração, zelando, sempre, pelo erário e pelo atendimento de 
suas finalidades; considerando o disposto no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c com a Súmula 473 
do Supremo Tribunal Federal; considerando o não prejuízo a qualquer futuro participante, resolve: 
REVOGAR o presente processo licitatório, que tem por objeto a contratação de serviços de execução 
em RREO, RGF, SIOPE, SIOPS, Convênios junto ao SUAS WEB, escrituração de INSS junto a 
SEFIP, levantamento e análise mensal das contribuições do RGPS (IN 013/ANEXOII-A e II-B e 
escrituração de ISS dos serviços tomados da Prefeitura de Catalão junto aos prestadores de serviço 
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração para o período de 12(doze) 
meses. 
 

  
Município de Catalão, 04 de março de 2021. 

 
 

 
Nelson Martins Fayad. 

Secretário Municipal de Administração. 
Município de Catalão. 
(original assinado) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


